
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.74 

 
OGGETTO: 

LAVORI URGENTI PER LA RIPARAZIONE DELL'IMPIANTO DI 
IRRIGAZIONE DEL GIARDINO COMUNALE.  APPROVAZIONE PERIZIA 
DI SPESA.           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì venticinque del mese di settembre alle ore quattordici e 
minuti trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore No 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso  che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio tecnico in ordine alla regolarità tecnica; 

ha  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto Legge 
n°174 del 2012; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2014 con il quale viene nominato Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico l’Ing. Sara Vinci; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2014-2016; 
 
Considerato che: 

 antistante la casa comunale è presente un giardino con prato verde ed impianto di irrigazione 
che si attiva autonomamente e sotto programmazione; 

 l'operaio comunale ha segnalato il mal funzionamento dell'impianto e la mancata irrigazione di 
diversi settori tanto che alcune zone risultano completamente secche; 

 
Ravvisata  la necessità e improrogabile  urgenza di provvedere nel più breve tempo possibile alla 
riparazione dell'impianto di irrigazione ed alla sua messa in esercizio prima che tutto il prato si secchi; 
 
Visto il verbale del responsabile dell’Ufficio tecnico dal quale si evince il carattere d'urgenza redatto il 
24.09.2014 alle ore 8.30, da parte dell’ufficio tecnico, sulla base del quale si rende necessario provvedere 
immediatamente alla riparazione dell'impianto di irrigazione presente nella Via Vittorio Emanuele ed 
antistante la Casa Comunale; 
 
Ritenuto che tali prestazioni siano da ritenersi di carattere urgente e gli stessi non possono essere 
affidati con gara ad evidenza pubblica stante la necessità di intervento immediato al fine di scongiurare 
gravi perdite al prato verde; 
 
Valutato che ricorrono le condizioni di cui al comma 1 dell’art. 175 del DPR 5 ottobre 2010 n.207, per 
ricorrere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto urgente per l’esecuzione di lavori e 
somministrazioni in economia;  
 
Visto altresì lo stesso art. 175 del citato DPR n°207/2010, che consente l'esecuzione dei lavori in 
economia, determinati dalla necessità di provvedere d'urgenza, risultanti da un verbale, in cui sono 
indicati i motivi dello stato di urgenza, le cause che lo hanno provocato e i lavori necessari per 
rimuoverlo. 

Dato atto che si è proceduto, contestualmente alla redazione del verbale di accertamento dell'urgenza, a 
redigere una perizia estimativa dei costi necessari ed approssimativi per l’esecuzione dell’intervento; 

Considerato che i lavori necessari per la riparazione dell'impianto di irrigazione ammontano 
presumibilmente ad € 10.500,00; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto necessario provvedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 175 del DPR n°207/2010, autorizzando il 
responsabile dell’ufficio tecnico ad adottare gli atti conseguenti, dando atto che la spesa di € 10.500,00 
trova copertura finanziaria nel bilancio 2014 in carico all’intervento 2.01.05.01/6.130/6; 

Tutto ciò premesso 
 
Unanime 
 

DELIBERA 
 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Di prendere atto  del verbale redatto il 24.09.2014 alle ore 8.30, da parte dell’ufficio tecnico, sulla base 
del quale si rende necessario provvedere immediatamente alla riparazione dell'impianto di irrigazione 
che alimenta il prato verde antistante la casa comunale;  
  
DI approvare la perizia estimativa redatta dall’ufficio tecnico dalla quale si evince che l’ammontare 
complessivo dell'intervento ammonta presumibilmente ad € 10.500,00; 

 
Di autorizzare l’ufficio tecnico all’adozione degli atti conseguenti per dare esecuzione ai lavori 
occorrenti  ai sensi del comma 2 dell’art. 175 del DPR n°207/2010; 

 Di dare atto che la spesa di € 10.500,00 trova copertura finanziaria nel bilancio 2014 in carico 
all’intervento 2.01.05.01/6.130/6 

Ravvisata l’urgenza, con  separata votazione, unanime, viene dichiarata la  presente immediatamente 
eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 
 
 
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 07/10/2014 al 22/10/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


